O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do art. 115, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que 
consta na Lei Complementar n.º 101, de 04 de maio de 2000,

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica cancelado os Restos a Pagar de exercícios findos, no valor 
total de R$ 713.804,36 (setecentos e treze mil, oitocentos e quatro reais e trinta e seis 
centavos), referente ao empenho das despesas abaixo relacionadas, conforme Of. n.º 
156/2015 – GAB/SEFIN: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

Nº PROC. CREDOR CNPJ/CPF DOT. COMP. TIPO
EMP. EMP. SALDO

44439611 ISENILDA MARIA CHAVES 09175192/0001-41 201328500063 1 2 35,00

[...]

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do art. 115, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o contido 
na Lei Complementar n.º 101, de 04 de maio de 2000,

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica cancelado os Restos a Pagar de exercícios findos, no valor 
total de R$ 3.341,60 (três mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos), 
referente ao empenho da despesa abaixo relacionada, conforme Of. n.º 157/2015 – 
GAB/SEFIN: 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

Nº PROC. CREDOR CNPJ/CPF DOT. COMP. 
TIPO 
EMP. 

EMP. SALDO 

44058871 CELG DISTRIBUIÇÃO S/A 01.543.032/0001-04 201337500021 1 2 3.341,60

[...]

9.527, de 30 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anual - LOA), e tendo em vista o 
que consta do Processo nº. 6.073.286-8/2015, 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, 02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais), destinados a constituir 
reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

5500 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
5501 – 04 122 0028 2.451 – 3390.33.00 – 100   501 ........................ R$           180.000,00 
5501 – 04 122 0028 2.450 – 3390.46.00 – 100   501 ........................

[...]

9.527, de 30 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentário Anual - LOA), e tendo em vista o 
que consta do Processo nº. 6.075.910-3/2015, 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, 
ESPORTE E LAZER, 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 1.320.000,00 (um milhão e trezentos e vinte mil reais), destinado a 
constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

2400 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER  
2401 – 27 813 0039 2.226 – 3390.39.00 – 100   523 ........................ R$        1.320.000,00  

TOTAL .............................................................................................

[...]

9.527, de 30 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentário Anual - LOA), e tendo em vista o 
que consta do Processo nº. 6.069.352-8/2015, 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, 
ESPORTE E LAZER, 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), destinado a constituir reforço à 
seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

2400 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER  
2401 – 04 122 0028 2.450 – 33.90.46.00 – 100   501 ....................... R$             13.200,00  

TOTAL .............................................................................................